Se presentará –obligatoriamente, cuando 
corresponda– en un plazo no mayor a cinco días hábiles de recibida la Orden de Compra y será 
del 10% del valor total de la adjudicación, de acuerdo a lo establecido en la normativa vigente. 

Si la misma no supera el monto de $330.000,00 (PESOS TRESCIENTOS TREINTA MIL) no será 
necesaria su presentación. Cuando el monto de la garantía no supere el valor de $990.000,00 
(PESOS NOVECIENTOS NOVENTA MIL) la garantía podrá constituirse con pagaré a la vista 
suscripto por quienes tengan el uso de la firma social o actuaren con poderes suficientes. 
Cuando el monto supere los $990.000,00 se constituirán mediante seguro de caución, con 
pólizas aprobadas por la superintendencia de Seguros de la Nación.